



Fateh Sami

15/11/2021

روز جهانی مدارا 16 نوامبر سال ۲۰۲۱

در سال 1993، سازمان ملل متحد، به ابتکار یونسکو، سال 1995 را به عنوان "سال مدارا" اعلام کرد.

یونسکو. "جایزه یونسکو-را در سال 1995 ایجاد کرد. مبلغ یک صد هزار دلار است این جایزه هر دو سال یک بار به افراد یا سازمان ها در روز جهانی مدارا اعطا می شود. برندگان سال ۲۰۱۸ فیلم ساز کانادایی به نام مانون بابیو و یک « سازمان غیر انتفاعی در کینیا » بود. اعلامیه اصول مدارا یونسکو در سال 1995 عبارت بود از:

احترام، پذیرش و قدردانی از تنوع فرهنگ های جهان ما، اشکال بیان و روش های انسان بودن ماست.

اعلامیه یونسکو، باعث شد که مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جهانی مدارا اعلام بکند. یک سال بعد، در سال 1996، مجمع عمومی سازمان ملل متحد از همه کشورهای عضو خواست تا 16 نوامبر را به عنوان روز جهانی

مدارا جشن بگیرند. از آن پس هر سال در ۱۶ نوامبر روز جهانی مدارا و یا تحمل را برگزار می کند.

اهمیت و اهداف:

یکی از اهداف اصلی سازمان ملل ، ایجاد مفکوره ای تحمل پذیری و بردباری در میان مردمان دارای فرهنگ های مختلف است. امروز طوریکه مشاهده می شود. میزان خشونت در سطح جهانی و به خصوص در کشور های عقب اهمیت .نگهداشته شده آسیایی و آفریقایی افزایش نگران کننده یافته است روز جهانی مدارا در هدف آن نهفته است. اما در این روز تعطیل عمومی نیست

خشونت ، تعصب ، کینه و خصومت در جوامع بنابر انگیزه های مذهبی خشک و متحجر ، نژادی ،. زبانی ، آیدیالوژیکی و سیاسی ، محلی جنسیتی، رنگ پوست شکل می گیرد. برای جلوگیری از آن باید اندیشه ای تحمل پذیری ، بردباری و مدارا ترویج و افزایش داده شود.

مدارا احترام به حقوق و آزادی دیگران است. مدارا نه تنها یک وظیفه اخلاقی بلکه از الزامات عصر حاضر است. ما بدون مدارا و تحمل در جوامع چندین ملیتی و فرهنگی زندگی راحت کرده نه می توانیم . دولت ها مکلف ان تا برای عدالت و برابری و تامین حقوق اولیه همه شهروندان خود بدون ملحوظات خاص قانون وضع کنندوآنها را یک شان بدون تبعیض تطبیق بکنند.

آموزش در مورد تحمل در مدارس تعلیمی و تحصیلی بسیار مهم است . دانش آموزان از کودکی همدیگر پذیری را می آموزند. مسیر زندگی شان برای زیست باهمی هموار می شود که چطور ، با همدیگر با وجود تفاوت های فرهنگی برخورد بکنند و بدانند که هیچ کسی از کسی دیگر برتری ندارد ، مگر بر اساس تبارز اخلاق نیکو احساس ترحم و همدردی با دیگران ، **نباید فراموش کرد که در فرهنگ پرغنای ما از عهد باستان تا کنون عارفان ، دانشمندان، شعرا و پیشکسوتان علم وادب پیوسته توصیه کرده اند :**

بنی آدم اعضای یکدیگر اند بنا بران ؛

تو کز مجنت دیگران بیغمی نشاید که نامت نهند آدمی

به قول حافظ:

آرامش دوگیتی تفسیر این دو حرف است

با دوستان مروت با دشمنان مدارا

فعالیت ها در روز جهانی مدارا

این روز پیرامون اثرات منفی و زیانبار عدم تحمل و تبعیض در جامعه .
به مردم آگاهی رسانی می شود
به مردم توصیه می شود که برای از بین بردن نفرت و دشمنی در جوامع اقدام
عملی بکنند.

به این معنا که با استفاده از تدویر جلسات آموزشی در سطوح مختلف و با
استفاده از رسانه های برقی و انترنتی ، چاپی و اجتماعی ، مناظره و
سخنرانی در مورد اثرات منفی ظلم و بی عدالتی آگاهی لازم حاصل بکنند.
همچنان در مورد مفاد و مزایای مدارا و تحمل پذیری به مردم اطلاع رسانی و
روشنگری می شود.

به طور کامل در مؤسسات آموزشی، انجمن های اجتماعی، رسانه ها و نهاد
های مدنی پیام ها برای همه پذیری مطرح و پخش می شود.

سازمان ها و فعالان حقوق بشر این روز را به عنوان فرصتی طلایی برای
اجرای قوانین مربوط به حقوق اساسی بشر می شمارند که علیه بی عدالتی،
دفاع از حقوق اقلیت ها، ضدیت بر تبعیض و جرایم ناشی از نفرت مبارزه
و تلاش نمایند.

به رسمیت شناختن عقاید و حقوق دیگران نشانه مدارا است. مشوره های
تحمل پذیری به دانش آموزان در مورد حقوق اولیه افراد دیگر می تواند
تأثیرات گسترده ای در جامعه داشته باشد

ما باید اذعان کنیم که نظرات و دیدگاه های گوناگون در جوامع مختلط وجود
است. زمان آن فرا رسیده که بدانیم که تنوع فرهنگ های، جهان را زیباتر
می سازد.

با اطرافیان آشنایی حاصل شود و به حل مشکل شان توجه گردد. محیط را
ایجاد بکنیم که روابط دوستانه با همکاران ، همسایگان ، مؤسسات آموزشی
، ادارات ، اماکن عمومی ، زمین های بازی ورزشی تامین گردد. روز جهانی

مدارا زمانی برای مردم ارزشمند است تا نفرت و تبعیض را در میان جوامع به حداقل برسانند. بی عدالتی، تبعیض و خشونت از اشکال رایج عدم تحمل برآید که لازمه داشتن محیط آرام است. مدارا و تحمل از سطح قاعده و خانواده تا بین المللی، نشانه صلح و رفاه برای انسان ها و دولت هاست.

هر نوع افراط گرایی پیامد های ناگوار طولانی مدت و دائمی دارد. زیرا وقتی صحبت از افراط گرایی به خصوص افراد گرایی مذهبی می شود، به طور واضح چیزی که در آن سراغ نه می شود جدا محسوس است فقط فقدان تحمل و مدارا می باشد.

<https://www.un.org>. International day for tolerance. 2021